
 

85 

 

 PŘEHLED PŘÍLOH K ŽÁDOSTI O PODPORU  

Souhrnný přehled příloh k žádosti o podporu naleznete v níže uvedené tabulce. V případě, že není k dispozici vzor, dokládá nebo vytváří žadatel dokument 
samostatně.  

Formy doložení příloh: 

 originál (resp. elektronický originál) – dokument primárně zhotovený elektronicky a podepsaný uznávaným elektronickým podpisem statutárního 
zástupce (oprávněné osoby) přímo v dokumentu, nebo dokument podepsaný následně statutárním zástupcem (oprávněnou osobou) v ISKP21+ 
prostřednictvím „pečetítka“;  

 úředně ověřená kopie (v elektronické podobě) – fyzicky (ručně) podepsaný dokument, který obsahuje doložku o legalizaci a následně prošel 
autorizovanou konverzí převodu originálu z listinné podoby do elektronické podoby (obsahuje doložku o vidimaci);  

 prostá kopie – prostý sken dokumentu, digitální dokument. Pokud se jedná o přílohu, jejíž vzor obsahuje kolonku na podpis, musí obsahovat 
podpis, přičemž je možné doložit sken dokumentu fyzicky podepsaného statutárním zástupcem / oprávněnou osobou. Pokud se jedná o přílohu, 
pro kterou není stanoven vzor, nebo její vzor neobsahuje kolonku na podpis, dokládá se prostý sken dokumentu nebo digitální dokument 
bez podpisu. 

 

Název povinné přílohy žádosti o podporu 
Forma a způsob doložení 

(originál/kopie) 
Vazba na kritérium 

hodnocení 
Kdo dokládá 

Čestné prohlášení:  

 - úvodní 

 - závěrečné 

K vyplnění v ISKP21+ 

Originál F2 

Žadatel 

Prohlášení o přijatelnosti žadatele: 

- vlastní prostředky 

- souhlas zřizovatele  

- exekuce 

- bezdlužnost  

Vzor k dispozici. 

Prostá kopie (podepsaný 
originál má žadatel 
k dispozici u sebe) F3, P2 

Žadatel 

Souhlas zřizovatele 

- prohlašuje pouze žadatel, který je příspěvkovou 
organizací nebo OSS zřízenou jinou OSS 

Výjimky: 

Zajištění vlastních prostředků 



 

86 

 

Název povinné přílohy žádosti o podporu 
Forma a způsob doložení 

(originál/kopie) 
Vazba na kritérium 

hodnocení 
Kdo dokládá 

- bezúhonnost (fyzických a právnických 
osob) 

- nesplacený inkasní příkaz (protiprávní 
veřejná podpora) 

- neprohlašují PO OSS, školy a školská zařízení 
zřizovaná ministerstvy 

Bezdlužnost 

- neprohlašuje PO OSS 

Kalkulačka šablon  

Vzor k dispozici 

Prostá kopie 

Žadatel dokládá přílohu ve 
formátu MS Excel 

F2, F3, P1, P3 

Žadatel 

Výpisy z Rejstříku trestů za fyzické 
osoby – členy statutárního orgánu 

Prostá kopie (originál, 
případně elektronický 
originál má žadatel 
k dispozici u sebe) 

F3, P2 

Žadatel 

Více viz Příloha 6 Pravidel pro žadatele a příjemce 
zjednodušených projektů. 

 

Název povinně volitelné přílohy žádosti 
o podporu 

Forma doložení 
(originál/kopie) 

Vazba na kritérium 
hodnocení 

Kdo dokládá 

Plná moc / pověření 

K vyplnění v ISKP21+ nebo 
vlastní dokument. 

Originál nebo úředně 
ověřená kopie 

F3, F4 
Každý žadatel v případě zastupování statutárního 
zástupce, více viz Příloha 6 Pravidel pro žadatele 
a příjemce zjednodušených projektů. 

Doklad o bezdlužnosti 

Prostá kopie (originál, 
případně elektronický 
originál má žadatel 
k dispozici u sebe) 

F3, P2 

Žadatel 

Výjimky: 

- nedokládají PO OSS, PO ÚSC a PO dobrovolných 
svazků obcí 

Viz kap. 5.3 Pravidla pro žadatele a příjemce 
zjednodušených projektů. 



 

87 

 

Název povinně volitelné přílohy žádosti 
o podporu 

Forma doložení 
(originál/kopie) 

Vazba na kritérium 
hodnocení 

Kdo dokládá 

Prohlášení o výběru režimu veřejné 
podpory 

Vzor k dispozici 

Prostá kopie (podepsaný 
originál má žadatel 
k dispozici u sebe) 

F3, F8 

Žadatel 

Výjimky: 

- nedokládají školy a školská zařízení, které jsou 
zřízeny OSS, krajem, obcí nebo svazkem obcí. 

Doklad o bankovním účtu, podúčtu Prostá kopie F3 

Žadatel 

Výjimky: 

- nedokládají PO OSS, PO ÚSC a PO zřízené 
dobrovolným svazkem obcí 

Doklad o bankovním účtu zřizovatele Prostá kopie F3 

Žadatel 

Dokládá pouze žadatel, který je příspěvkovou 
organizací zřízenou dobrovolným svazkem obcí. 

Prokázání vlastnické struktury 
žadatele/příjemce 

Vzor k dispozici 

Prostá kopie 
F3, F5, P2 

Žadatel 

Žadatel dokládá přílohu pouze na vyžádání ŘO např. 
v případě, že ŘO žadatele v rejstřících nedohledá. 

ŘO ověřuje vlastnickou strukturu z veřejných rejstříků 
spravovaných státem. 

 


